CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do vereador Eloi Silva Ribeiro

REQUERIMENTO n° 15/2013

ASSUNTO: Solicita ao executivo a substituição das lâmpadas queimadas da rede de energia
elétrica, na BR 222 do perímetro do KM 6 à ponte do Rio Tocantins.

Data: 03 de abril de 2013.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta Casa
de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretária
Municipal de Viação e Obras – SEVOP, a seguinte solicitação.

Solicita ao executivo a substituição das lâmpadas queimadas da rede de energia elétrica, na BR
222 do perímetro do KM 6 à ponte do Rio Tocantins.

JUSTIFICATIVA

A BR 222, mais precisamente no perímetro do KM 06 até a Ponte do Rio Tocantins,
atualmente precisa com urgência da iluminação. Devido ao grande fluxo de veículos que trafega
diariamente o risco de acidentes aumentam com a falta de iluminação adequada. Vale lembrar que
o perímetro citado encontra-se em área urbana, por isso é indispensável à substituição das
lâmpadas dos portes no entorno da rodovia, dando mais segurança aos usuários da via.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal execução das obras, no sentido de
melhorar a qualidade de vida dessas pessoas.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2013.

                            Eloi Silva Ribeiro
                                                  Vereador - PRB